
c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 56, de
23 de marzo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado sin publicidad.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 286.000,00 euros (IVA incluido).

Financiación: Fondos C. Autónoma/Fondos Europeos FEDER. Tasa de Cofinanciación:
70%. Prioridad 5. Desarrollo Sostenible Local y Urbano. Tema Clave 5.2. Conservación del
patrimonio histórico, artístico, natural y cultural de los municipios. Lema: “Una manera de
hacer Europa”.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 3 de agosto de 2009.

b) Adjudicatario: Pancorbo Arquitectos, S.L.P.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 286.000,00 euros (IVA incluido).

Mérida, a 3 de agosto de 2009. El Secretario General, AGUSTÍN SÁNCHEZ MORUNO.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

ANUNCIO de 7 de agosto de 2009 por el que se hace pública la adjudicación del
servicio de “Mantenimiento, limpieza y desinfección de los sistemas de aguas
sanitarias y torres de refrigeración para la prevención de la legionelosis en el
Área de Salud de Mérida”. Expte.: CSE/02/1109011267/09/PA. (2009083093)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud, Junta de Extremadura, Consejería de Sani-
dad y Dependencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Área de Salud de Mérida. Hospi-
tal de Mérida.

c) Número de expediente: CSE/02/1109011267/09/PA.

Martes, 18 de agosto de 2009
23440NÚMERO 159



2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento de limpieza y desinfección de los
sistemas de aguas sanitarias y torres de refrigeración para la prevención de la legione-
losis en el Área de Salud de Mérida.

c) Forma de realización de la oferta: Según lo establecido en el Pliego de Prescripciones
Técnicas.

d) Boletines o diarios oficiales y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º
68, de 08/04/2009.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Adjudicación de la oferta económicamente más ventajosa, de acuerdo con los
criterios especificados en el Cuadro de Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe de licitación (IVA incluido): 117.970,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 7 de agosto de 2009.

b) Adjudicatario: Fumigaex, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: S/IVA: 81.358,62 euros y C/IVA: 94.376,00 euros.

Mérida, a 7 de agosto de 2009. El Gerente del Área de Salud de Mérida, P.D. Resolución de
25 de noviembre de 2008 (DOE n.º 234, de 3/12/2008), ANDRÉS BEJARANO BUENO.

AYUNTAMIENTO DE ALCONCHEL

ANUNCIO de 6 de agosto de 2009 sobre aprobación inicial de las Normas
Subsidiarias. (2009083116)

Una vez cumplidos todos los trámites de audiencia de la aprobación inicial, sin que se
hayan producido reclamaciones, así como obrando en el expediente los informes favorables
preceptivos de las distintas Administraciones competentes, se aprueba provisionalmente
por el Pleno del Ayuntamiento, en sesión ordinaria, celebrada el día 30 de julio de 2009, la
modificación puntual de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de este municipio
promovidas por la empresa “Instituto de Energías Renovables, S.L.”, redactadas por D.
Álvarez Vázquez Moreno.

Martes, 18 de agosto de 2009
23441NÚMERO 159


		2009-08-17T17:39:10+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




